**CHAPTER I**

Therefore, extending this act of Our benevolence to all Our subjects, We release them from everything

**Epílogo**

Por tanto, procure tu excelencia que sea llevado a ejecución, y cuide de que se guarde, lo que nos ha parecido bien y ha sido declarado por medio de esta sacra ley.

Dada en Constantinopla a 17 de las Calendas de Mayo, en el año vigésimo octavo del imperio del señor JUSTINIANO, Augusto perpetuo, décimo tercero después del consulado de BASILIO, varón muy esclarecido. [554.]

**NUEVA CONSTITUCIÓN CXLVIII****DE LA CONDONACIÓN DE LOS ATRASOS  
EN LAS CONTRIBUCIONES PÚBLICAS****Prefacio**

A todos hemos hecho manifiesto con lo que ya hemos ejecutado cuanta previsión y diligencia hemos mostrado desde el comienzo de nuestro imperio por los intereses comunes, cuidando de la república que nos fue encomendada por Dios. Porque habiendo hallado el fisco gravado con muchas deudas y reducido a extrema pobreza, echamos sobre nosotros aquellas deudas, librándolo de su carga y de grande dificultad. Y también nos dignamos poner, en cuanto pudimos hacerlo, el conveniente correctivo a los asuntos militares, que ya se relajaban por la penuria de las cosas necesarias, de tal suerte, que la república se veía afligida por las invasiones y las infinitas correrías de los barbaros. Mas no solamente a esto hemos creído que debíamos limitar el cuidado por nuestros súbditos, sino que hemos juzgado que también debíamos hacer a los súbditos partícipes de otra cierta clemencia, y librarlos de los atrasos debidos al fisco.

**Capítulo I**

Así, pues, extendiendo a todos también esta nuestra común benignidad, condonamos los atrasos

praeteriti temporis usque ad octavam atque ipsam praesentis cycli inductionem, quae a subditis fisco debentur indulgemus, et sancimus, ut nulla fiat exactio eorum, quae in reliquis usque ad dictam inductionem debentur, sive generalem, sive specialem gloriae tuae mensam spectant, vel magistratum sacri apud. Illyricos praetorii, vel gloriosissimi Iustinianei praefecti numerorum militarium in Mysia et Scythia, vel etiam sacrorum nostrorum thesaurorum, vel sanctissimi nostri aerarii, vel sacri patrimonii, vel magnificentissimi curatoris domuum, sed quidquid tam in auro quam argento aliisque speciebus debetur, hoc omnibus debitoribus remittatur, ut neque ab agricolis, neque a conductoribus, neque ab emphyteutis, neque a possessoribus reliqua fisco debita usque ad dictam inductionem et ipsam exigantur.

## Cap. II

Ab hac autem liberalitate nostra militares et foederatorum discussiones excipimus. Hae enim subditos omnino non tangunt, nisi illos et solos, qui a fisco pecunias acceperunt, et in lucrum suum converterunt, quae militaribus ordinibus vel foederatorum data sunt a fisco dicta. Verum quidem si quae apud eos, qui susceptores, vel exactores, vel exceptores dicuntur, vel in auro, vel in argento, vel aliis speciebus solvenda a subditis nostris aurum vel aliud quid in dictis a nobis inductionibus acceperunt, neque id fisco solverunt, si eos id solvere par erat, a praesente donatione nostra excipimus, ut illud fisco vel etiam quibus convenit solvant. Suditorum enim miserati hac eos humanitate dignamur, non autem eorum, qui ab ipsis publica pecunias acceperunt, fiscum vero privare volunt sive illos, ubicunque sunt constituti. Manifestum autem est, si quidem hanc nostram liberalitatem praesentientes pro indultis reliquis fraude quadam a subditis nostris cautionem vel constituta acceperint, vel etiam ad privatos usus converterint, vel aliud quid eius generis ad circumscriptionem meditati esse vel fecisse videantur, nullam eos utilitatem ex iis habituros, sed cautions illis reddituros esse, a quibus eas acceperunt. Omnes autem deo et nobis gratias agent,